ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Arraes, 757, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000 - CNPJ: Nº 07:539.984/0001-22

ATA DE RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 18/2023 EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS

ATRAVÉS DA LEI COMPLEMENTAR

195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – OUTRAS MODALIDADES.

Aos 30 (trinta) dias do mês de novembro de 2023, reuniram-se os membros da Comissão de Avaliação,

Seleção e Homologação do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 18/2023 EDITAL DE

SELEÇÃO DE PROJETOS ATRAVÉS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO) – OUTRAS MODALIDADES, nomeados pela Portaria n° 148/2023, e 1 (um)

parecerista contratado para esse fim. Foram 54 (cinquenta e quatro) inscrições submetidas à avaliação e

classificação pela presente comissão. Segue em ANEXO a tabela com o RESULTADO PRELIMINAR

dos habilitados, bem como, os proponentes classificados através do remanejamento de recurso

conforme previsto no item 13 do edital, a categoria que não tenha todas as vagas preenchidas, os recursos

que seriam inicialmente desta categoria poderão ser remanejados para outra categoria. Encerrados os

trabalhos eu, Gustavo Lima Moreira, lavrei a presente ata que, após lida, foi aprovada e assinada pelos

membros da Comissão de Avaliação, Seleção e Homologação.

Comissão de Avaliação, Seleção e Homologação

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Arraes, 757, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000 - CNPJ: Nº 07:539.984/0001-22

ANEXO I

HABILITADOS

ARTES CÊNICAS

Dança

Proponente Pontuação Situação
1. GILMAR BARBOSA DA SILVA 59,0 CLASSIFICADO

Dança (cotas)

Proponente Pontuação Situação

- - -

Teatro

Proponente Pontuação Situação
2. VAGNER ARAÚJO RODRIGUES 74,0 CLASSIFICADO

3. MARIA SOCORRO BARBOSA DA SILVA 70,0 CLASSIFICADO

Teatro (cotas)

Proponente Pontuação Situação

- - -

Figurino

Proponente Pontuação Situação

4. MARIA FERREIRA DE SOUSA 65,0 CLASSIFICADO

5. LUCINEIDE DE SOUSA FRANÇA 62,0 CLASSIFICADO

Figurino (cotas)

Proponente Pontuação Situação

- - -

ARTESANATO

Feira/Mostra de artesanato diverso

Proponente Pontuação Situação

6. ANA CLÉCIA DA SILVA 65,0 CLASSIFICADO

7. CELIANE BATISTA DE SOUSA 65,0 CLASSIFICADO

8. FRANCISCA JOSEANE DE OLIVEIRA 65,0 CLASSIFICADO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Arraes, 757, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000 - CNPJ: Nº 07:539.984/0001-22

9. MARIA ISELENA BATISTA SOUTO 65,0 CLASSIFICADO

10. RITA DE CÁSSIA SANTOS 65,0 CLASSIFICADO

11. SEVERINA ROSALVO DA SILVA 65,0 CLASSIFICADO

12. IRENI ARAÚJO DE ALENCAR SANTOS 64,5 CLASSIFICADO

13. GERLANE DE ALMEIDA SILVINO REIS 64,0 CLASSIFICADO

14. FRANCISCA VIEIRA DE LIMA 63,5 CLASSIFICADO

15. CÍCERA NAYANE DE ALMEIDA GOMES
63,5

CLASSIFICADO (A)
CONFORME ITEM

13 DO EDITAL

16. LÚCIA PEREIRA DE CASTRO
63,5

CLASSIFICADO (A)
CONFORME ITEM

13 DO EDITAL

17. MARIA SAMARA DA SILVA ALVES
63,5

CLASSIFICADO (A)
CONFORME ITEM

13 DO EDITAL

18. ZULENE MATIAS
63,0

 CLASSIFICADO (A)
CONFORME ITEM

13 DO EDITAL

19. FRANCISCA CLAUDET PEREIRA DA SILVA
62,0

CLASSIFICADO (A)
CONFORME ITEM

13 DO EDITAL

20. MARIA SOCORRO GUEDES DANTAS ALVES
61,0

CLASSIFICADO (A)
CONFORME ITEM

13 DO EDITAL

21. SUZANA ALVES DE ALENCAR
60,5

CLASSIFICADO
FORA DAS VAGAS

22. CÍCERA NONATO DA SILVA
60,0

CLASSIFICADO
FORA DAS VAGAS

23. CÍCERA DE ALENCAR FERREIRA
58,0

CLASSIFICADO
FORA DAS VAGAS

24. MARIA KERLIANA DONATO DE BARROS
58,0

CLASSIFICADO
FORA DAS VAGAS

25. MARIA DE JESUS SILVA
55,0

CLASSIFICADO
FORA DAS VAGAS

26. ROSIMEIRE FERREIRA MARTINS SILVA
55,0

CLASSIFICADO
FORA DAS VAGAS

27. ANTONIO IRISMAR DOS SANTOS
ALENCAR

49,0
CLASSIFICADO

FORA DAS VAGAS

Feira/Mostra de artesanato diverso (cotas)

Proponente Pontuação Situação
28. RAIMUNDA MARTINS DE FARIAS 63,0 CLASSIFICADO COTAS

29. DANIELE DA SILVA SOUSA 61,0 CLASSIFICADO COTAS

30. LEONICE FERREIRA DOS SANTOS 58,0 CLASSIFICADO COTAS

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Arraes, 757, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000 - CNPJ: Nº 07:539.984/0001-22

Feira/Mostra de artesanato em barro e cerâmica

Proponente Pontuação Situação

Não houve inscrição - -

Feira/Mostra de artesanato em barro e cerâmica (cotas)

Proponente Pontuação Situação

- - -

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Arraes, 757, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000 - CNPJ: Nº 07:539.984/0001-22

ARTES VISUAIS

Exposição de desenho artístico

Proponente Pontuação Situação
31. MARIA RODRIGUES DE ALENCAR 66,0 CLASSIFICADO

32. TAMARA PEREIRA DA SILVA 66,0 CLASSIFICADO

33. ANTONIA MERECIANA SERAFIM PEREIRA 64,0 CLASSIFICADO

34. MARIA ELISANGELA VELOSO FERNANDES 64,0 CLASSIFICADO

35. ROBÉSSIA MAGALHÃES DE OLIVEIRA
FRANÇA

64,0 CLASSIFICADO

36. SALVIANA BRITO DE ALENCAR 64,0 CLASSIFICADO

37. FRANCISCA DAÍSE RODRIGUES DE SOUSA 58,0 CLASSIFICADO FORA
DAS VAGAS

38. FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA 57,0 CLASSIFICADO FORA
DAS VAGAS

39. LUZINETE DOS SANTOS PEREIRA 51,0 CLASSIFICADO FORA
DAS VAGAS

Exposição de desenho artístico (cotas)

Proponente Pontuação Situação

- - -

Oficina de desenho artístico

Proponente Pontuação Situação

40. ANA IZA LOPES DA SILVA 72,0 CLASSIFICADO

Oficina de desenho artístico (cotas)

Proponente Pontuação Situação

- - -

Pintura digital

Proponente Pontuação Situação

41. JHEYZER MARIA DE FRANÇA
CABRAL

60,0 CLASSIFICADO

Pintura digital (cotas)

Proponente Pontuação Situação

- - -

Fotografia

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Arraes, 757, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000 - CNPJ: Nº 07:539.984/0001-22

Proponente Pontuação Situação
42. JONIERE DOS SANTOS ALVES SILVA 57,0 CLASSIFICADO

Fotografia (cotas)

Proponente Pontuação Situação

- - -

GASTRONOMIA

Feira de gastronomia

Proponente Pontuação Situação
43. PATRÍCIA PEREIRA DA SILVA 65,0 CLASSIFICADO

44. SEVERINA RODRIGUES NOGUEIRA 63,0 CLASSIFICADO

45. DAMIANA RODRIGUES NOGUEIRA 60,0 CLASSIFICADO

46. FRANCISCA CAMILA LOPES DA SILVA 60,0 CLASSIFICADO

47. MARIA DO SOCORRO INÁCIO DE SOUSA 59,0 CLASSIFICADO

48. AIANNY SAMILLY RODRIGUES TOMAZ 58,0 CLASSIFICADO

49. JEIELE CARDOZO DE OLIVEIRA 55,0 CLASSIFICADO

50. TATIANA MOTA BARBOZA 54,0 CLASSIFICADO

51. JOSÉ VALDINÁ FREIRE DOS SANTOS 51,0 CLASSIFICADO

Feira de gastronomia (cotas)

Proponente Pontuação Situação

- - -

CULTURA POPULAR

Tradições quilombolas

Proponente Pontuação Situação

Não houve inscrições - -

Tradições quilombolas (cotas)

Proponente Pontuação Situação

- - -

Reisado

Proponente Pontuação Situação

Não houve inscrições - -

Reisado (cotas)

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Arraes, 757, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000 - CNPJ: Nº 07:539.984/0001-22

Proponente Pontuação Situação

- - -

Caretas

Proponente Pontuação Situação
52. FRANCISCO FELIX FEITOSA 59,0 CLASSIFICADO

Caretas (cotas)

Proponente Pontuação Situação

- - -

EVENTO CULTURAL

Apoio à feira cultural

Proponente Pontuação Situação

53. CÍCERO PAULINO DA SILVA NETO 59,0 CLASSIFICADO

54. FABRÍCIO RODRIGUES DE ALENCAR 55,0 CLASSIFICADO FORA DAS
VAGAS

Apoio à feira cultural (cotas)

Proponente Pontuação Situação

- - -